Российская Федерация
Ростовская область

Городское управление образования

Муниципальное казенное учреждение

«Отдел образования

Ворошиловского района

г. Ростова-на-Дону»

ул. Королёва, 25г, Ростов-на-Дону, 344113

Тел. (8632) 235-05-00

Факс (8632) 235-05-00

E-mail: roovr@roovr.ru
19.12.2019 г.  № 59-521/__278__/01

На № ________ от ________________

	Руководителям

образовательных учреждений

Уважаемые руководители!

По поручению Администрации города Ростова-на-Дону,  Управления образования города Ростова-на-Дону направляем Вам письмо Правительства Ростовской области № 1.7/129 от 16.12.2019 о необходимости соблюдения положений антикоррупционного законодательства, содержащих запрет на дарение подарков должностным лицам, а также на получение ими подарков в связи с выполнением служебных (трудовых) обязанностей (осуществлением полномочий). Прошу Вас обеспечить информирование работников учреждений образования о требованиях законодательства Российской Федерации в части запрета на дарение и получение подарков, а также провести разъяснительную работу с родительской общественностью.
О результатах проведенной работы в коллективах, с родительской общественностью (скан копии протоколов собраний), размещения информации на официальных сайтах учреждений (с указанием ссылок) по форме 1. Представить в отдел образования в срок до 24.12.2019 года.
Форма №1

Информация о размещении на сайте ОУ

материалов о запрете дарения подарков

	№ п/п
	 Наименование ОУ
	Ссылка в разделе «Противодействие коррупции»

Начальник отдела образования                                                               И.Ю. Микова
Наталия Владимировна Стрелкова

(863) 2310701